
 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 17/02/2020 1 

 

Besluitenlijst college van 
burgemeester en schepenen  

17/02/2020 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme,  

Katharine Claus, Piet Van Heddeghem,  

Herman Strobbe schepenen 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd: Alain Pardaen burgemeester verontschuldigd voor 19 

Lieve De Gelder schepen 

Afwezig:  

 

De zitting vangt aan om 13 u 30. 

 

Notulen 

1. Goedkeuring verslag zitting college van 10 februari 2020 

De administratie stelt voor het verslag goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Burgerzaken 

Bevolking 

2. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen. 

Het college keurt dit goed.  

3. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen. 

Het college keurt dit goed.  

Burgerlijke stand 

4. Huwelijken 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de komende huwelijken.  

Het college keurt dit goed.  

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 17/02/2020 2 

 

Financiën 

Algemeen 

5. Kerkfabrieken: budgetwijziging en verslagen 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de verslagen.  

Het college neemt hiervan kennis.  

Toegevoegd punt 1 Toelagen 2019 vaderlandslievende verenigingen 

De administratie stelt voor om de verdeling van de toelagen goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Belastingen 

6. Nieuwe overeenkomst betreffende de opvraging van gegevens bij de KSZ 

De administratie stelt voor om de overeenkomst met de Kruispuntbank van de Sociale 

Zekerheid (KSZ) in het kader van de gegevensuitwisseling in het project 'geharmoniseerde 

sociale statuten - afgeleide rechten’ (GSS) goed te keuren voor de periode 2020-2024 en de 

technische fiche te valideren. 

Het college keurt dit goed.  

7. Kohier heffing op wedkantoren aanslagjaar 2020 

De administratie stelt aan het college voor om het kohier heffing op wedkantoren AJ 2020 

vast te stellen en uitvoerbaar te verklaren.  

Het college keurt dit goed.  

Aankoop en contractbeheer 

8. Zomerbebloeming 2020-2023 

De administratie stelt voor een prijsvraag uit te schrijven met ontvangst van offertes tegen 

di 25/02/2020 teneinde de opdracht halfweg mei 2020 te laten aanvangen. 

Het college keurt dit goed.  

Bestelbonnen 

9. Bestelbonnen 

De administratie stelt voor de bijbehorende bestelbonnen goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 17/02/2020 3 

 

Wonen 

10. Ongeschikt- en/of onbewoonbaar verklaarde woningen: vrijstelling 

De administratie stelt voor een vrijstelling toe te staan. 

Het college keurt dit goed.  

11. Voorkooprechten 

De administratie stelt voor geen voorkooprecht uit te oefenen. 

Het college keurt dit goed.  

Leegstaande woningen en gebouwen 

12. Schorsing 

De administratie stelt voor een schorsing toe te staan. 

Het college keurt dit goed.  

ICT 

13. Toewijzing leverancier uitvoering Wifi4EU project 

De administratie stelt voor de opdracht toe te kennen aan Cevi, gelet op de laagste prijs.  

Het college keurt dit goed.  

Jeugd 

14. Speelweefsel 

De administratie stelt voor de opdracht voor de opmaak van een speelweefselplan te 

gunnen aan Kind & Samenleving vzw. 

Het college keurt dit goed.  

Leefmilieu 

Algemeen 

15. Opruimen zwerfvuil door verenigingen: Toewijzing zones zwerfvuilacties 

2020 

De administratie stelt voor om de zones voor het opruimen van zwerfvuil tegen vergoeding 

toe te kennen aan voorgestelde verenigingen  

Het college keurt dit goed.  

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 17/02/2020 4 

 

Subsidies 

16. Goedkeuring uitbetalen subsidie kleine landschapselementen (onderhoud 

knotbomen) 

De administratie stelt voor om deze subsidie goed te keuren voor een bedrag van € 43,75. 

Het college keurt dit goed.  

17. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor hergebruik hemelwater voor 

toiletten en/of wasmachine 

De administratie stelt voor deze subsidie goed te keuren voor een bedrag van 250 euro. 

Het college keurt dit goed.  

Omgevingsvergunning 

Advies 

18. O/2020/16-OMV_2019138265  - uitbreiding A -gebouw 470 (wijziging op 

afgeleverde vergunning OMV_2019011891) 

De administratie stelt voor om een gunstig advies te verlenen. 

Het college keurt dit goed.  

Vergunning 

19. O/2019/307-OMV_2019129891 - hernieuwing exploitatie technische school 

site Stooktestraat en verandering exploitatie site Cooppallaan - Cooppallaan 

126-130, Stooktestraat 1 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te gedeeltelijk vergunnen onder 

voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel gedeeltelijk en onder voorwaarden, en beschouwt de ingediende 

bezwaren als gedeeltelijk gegrond. Het CBS vergunt aldus de aangevraagde IIOA op de 

percelen 1ste afd., sie. A, nrs 0925Z 2, 0929Y en 0931K onder voorwaarden en weigert de 

hernieuwing van de vergunning voor het perceel 1ste afd., sie. A, nr 0801R (Stooktestraat 1). 

20. O/2019/243-OMV_2019104360 - bouwen 4 aaneengesloten woningen na 

slopen bestaande bebouwing- Schoorstraat 12 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te weigeren en de bezwaren 

gedeeltelijk bij te treden. 

Het college keurt dit niet goed. Het CBS volgt het advies van de GOA niet, vergunt het 

voorliggend voorstel en treedt de bezwaren niet bij. 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 17/02/2020 5 

 

Het voorstel behoort niet tot de verkaveling Eikem en heeft geen noemenswaardige impact 

op de verkeersveiligheid, ook niet met de vier voorziene opritten. Het voorstel heeft geen 

abnormaal andere densiteit dan andere percelen in de nabijheid. De draagkracht wordt 

dan ook niet overschreden. 

Allerlei 

21. Verkoopbaarheidsattest_OMV_2018152163_V.903/4 

verkaveling voor 4 loten halfopen bebouwing en rooien bomen - Koningshof 

1A_1D 

De administratie stelt voor om verkoopbaarheidsattest af te leveren. 

Het college keurt dit goed.  

Welzijn 

22. De Meiroos: aanvraag financiële steun 

Er is voor dergelijke steunaanvragen geen reglement voorzien. De administratie stelt voor 

om niet in te gaan op deze aanvraag. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het voorstel van de administratie en gaat niet in 

op de aanvraag. 

Onderwijs 

Kunstonderwijs - Muziek en Woord 

23. Verlenging vervanging opdracht wegens (verlenging)ziekteverlof 

personeelslid door interim aan de KUNSTacademie afdeling muziek en woord 

Verlenging vervanging opdracht wegens(verlenging)ziekteverlof personbeelslid door interim 

aan de KUNSTacademie afdeling muziek en woord 

Het college keurt dit goed.  

Openbare werken 

Wegenis- en/of rioleringswerken 

24. Lambroekstraat 50: herinrichting openbaar domein 

De administratie stelt voor om zich akkoord te verklaren met het ontwerp van de 

administratie voor inrichting van het openbaar domein ter hoogte van Lambroekstraat 50. 

Het college stelt dit uit.  

 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 17/02/2020 6 

 

Nutsmaatschappijen 

25. Serskampsteenweg: aanvraag voor werken op openbaar domein door 

Fluvius 

De administratie stelt voor om de aanvraag voorwaardelijk gunstig te beoordelen. 

Het college keurt dit goed.  

26. Scheldedreef: aanvraag voor werken op openbaar domein door Fluvius 

De administratie stelt  voor om deze aanvraag voorwaardelijk gunstig te beoordelen. 

Het college keurt dit goed.  

27. Hekkerstraat 141: aanvraag voor werken op openbaar domein door Telenet 

De administratie stelt voor om de aanvraag voorwaardelijk gunstig te beoordelen 

Het college keurt dit goed.  

HR-Dienst 
28. Beoordelen geldigheid kandidaturen voltijds contractueel teamcoach jeugd 

en sport 

De administratie stelt voor om de kandidaturen te beoordelen zoals voorgesteld.  

Het college keurt dit goed.  

29. Kennisgevingen in het kader van dagelijks personeelsbeheer 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de bijgevoegde kennisgevingen.  

Het college neemt hiervan kennis.  

30. Cumulatieaanvraag 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de bijgevoegde cumulatieaanvraag. 

Het college keurt dit goed.  

Toegevoegd punt 2 Departement Vrije Tijd - academie muziek en woord: 

aanstelling op proef directeur kunstacademie 

De administratie stelt voor om de aanstelling goed te keuren zoals voorgesteld. 

Het college keurt dit goed. Het CBS gaat akkoord met het voorstel van aanstelling als 

directeur kunstacademie van de hoogst gerangschikte kandidaat, onder voorbehoud van 

de uitklaring van het al dan niet van toepassing zijn van de proefperiode. 

Toegevoegd punt 3 Departement Vrije Tijd - academie muziek en woord: 

vastleggen werfreserve directeur kunstacademie 

De administratie stelt voor om de wervingsreserve goed te keuren zoals voorgesteld. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 17/02/2020 7 

 

Toegevoegd punt 4 Vergoeding selectiecommissie directeur 

kunstacademie  

De administratie stelt voor om de vergoeding voor de externe jury van de 

selectiecommissie goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Toegevoegd punt 5 Stakingsaanzegging ACOD op 5 maart 2020 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van de stakingsaanzegging door ACOD. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Kennisgevingen 

Toegevoegd punt 6 Kennisgeving proces verbaal mondeling examen 

directeur kunstacademie 

De administratie stelt voor kennis te nemen van het bijgevoegd proces verbaal.   

Het college neemt hiervan kennis.  

Ruimtelijke ordening en stedenbouw 

Handhaving 

31. 42025/29779/M/2020/1 ophogen terrein zonder vergunning, gelegen te 

Watermolenstraat 58, 9230 Wetteren 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van het PV en het op te nemen in het 

vergunningenregister zoals voorzien in art. 5.1.5 VCRO. 

Het college keurt dit goed.  


